Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

Joanópolis.

Moção nº 26/2013

Primo Giovani Poli Del Vechio e Cristiano Benedito,

Vereadores em exercício junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades

regimentais, apresentam Moção de Congratulações e Aplausos à Senhora Mércia
Borges, em face de sua premiação como “Mestre do Saber” no Edital nº 30 do Ministério

da Cultura de Culturas Populares.

A homenageada vem ao longo dos anos dando o melhor de si

para o Folclore através do Divino Espírito Santo, no qual é responsável pela montagem do

Império, confecção das bandeiras, terços do Divino Espírito Santo entre outras atividades

que as Cavalgadas requerem.

Digna de aplausos a dedicação da homenageada, motivo de

orgulho para o nosso município.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, à homenageada.

Joanópolis, 05 de novembro de 2013.

Primo Giovani Poli Del Vechio
Vereador

Cristiano Benedito

Vereador